
Smlouva o zpracování osobních údajů

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ UŽÍVACÍCH PRÁV A O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH
ÚDAJŮ

Wolters Kluwer ČR, a. s.
se sídlem: U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3 
IČ: 63077639, DIČ: CZ63077639
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v 
zastoupena Petrem Králem, předsedou představenstva 
(dále jen ,,WK“) na straně jedné 
a
Univerzita Karlova, Právnická fakulta
se sídlem: Nám. Curieových 7, 110 00 Praha 1 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
Zastoupená: děkanem prof. JUDr. Janem Kuklíkem, DrSc.
(dále jen ,,PFUK“) na straně druhé

uzavírají dnešního dne tuto 
Smlouvu o poskytnutí užívacích práv a o zpracování osobních údajů

(dále jen ,,Smlouva“)

oddíl B, vložka 9659

P řija to : 1 0 .1 0 .2018  v 0 9 :1 4 :0 2  
Č .j.:  U K P F /1 3 7 4 4 7 /2 0 1 8

Odboi

Č .dop .:
L istů : 1 P říloh: 0 
D ruh: p ís e m n é

7p.ac

niiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiii
U K P R F 1  0 0 0 7 7 7 8 6 7

I. Předmět a účel smlouvy
1.1 Smluvní strany mají zájem o spolupráci, jejíž cílem je poskytnutí dálkového (online) přístupu 
ke službě právního informačního systému ASPI prostřednictvím internetové adresy 
www.noveaspi.cz (dále jen ,,NGA“) pro vzdělávání studentů PFUK.
1.2 Předmětem této je úprava podmínek poskytnutí užívacích práv k využití NGA ze strany 
studentů a zaměstnanců PFUK a úprava podmínek zpracování jejich osobních údajů.

II. Užívací práva
2.1 WK tímto poskytuje PFUK užívací práva k NGA a zřizuje kNGA pro studenty a 
zaměstnance PFUK přístup.
2.2 Užívací právo a přístup k NGA se poskytuje a zřizuje za účelem vzdělávání studentů PFUK.
2.3 Užívací právo se zřizuje na dobu účinnosti této smlouvy a to jako bezúplatné.

III. Účel a rozsah zpracování osobních údajů
3.1 Přihlášení uživatelů probíhá pomocí odkazu: http://www.noveaspi.cz/sso/go-to-sso-cuni. Po 
přistoupení na tento odkaz dojde k přesměrování na univerzitní Centrální autentizační službu 
(CAS), kde se uživatel přihlásí, a pokud přihlášení proběhne v pořádku, tak je uživatel 
přesměrován zpět na NGA a jsou WK předány osobní údaje o uživateli: jméno, příjmení, číslo 
osoby Univerzity Karlovy, e-mail nastavený v Centrální autentizační službě a vztah uživatele 
k Univerzitě Karlově.
3.2 Účelem zpracování osobních údajů uživatelů je umožnění jejich přístupu a přihlášení kNGA.

Strana 1 (celkem 3)

http://www.noveaspi.cz
http://www.noveaspi.cz/sso/go-to-sso-cuni


Smlouva o zpracování osobních údajů

3.3 Rozsah zpracování osobních údajů je omezen na účel vymezený v prvním odstavci.

IV. Povinnosti a prohlášení WK při zpracování osobních údajů
4.1 WK se zavazuje, že bude zpracovávat osobní údaje předané PFUK v souladu s příslušnými 
právními předpisy, touto Smlouvou nebo pokyny PFUK vydanými v souladu s příslušnými 
právními předpisy. Nebude-li WK moci z jakýchkoli důvodů zajistit dodržování povinností 
stanovených příslušnými právními předpisy, touto Smlouvou či pokyny PFUK, zavazuje se o tom 
neprodleně informovat PFUK, který je v takovém případě oprávněn pozastavit předávání údajů 
a/nebo odstoupit od této Smlouvy.

4.2 WK dále bere na vědomí své povinnosti stanovené právními předpisy, dle kterých je mimo 
jiné povinen (i) zpracovávat pouze přesné osobní údaje odpovídající pouze stanovenému účelu a 
v rozsahu nezbytném pro naplnění stanového účelu, (ii) nesdružovat osobní údaje, které byly 
získány k rozdílným účelům či (iii) oprávněn uchovávat osobní údaje předané PFUK pouze po 
dobu, která je nezbytná k účelu jejich zpracování.

4.3 Při zpracování osobních údajů je WK povinen dbát, aby uživatelé NGA neutrpěli újmu na 
svých právech, zejména na právu na zachování lidské důstojnosti, a dále je povinen dbát na 
ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života uživatelů NGA.

4.4 WK dále prohlašuje, že před zpracováním osobních údajů přijal příslušná organizační a 
technická bezpečnostní opatření. Zpracovávání osobních údajů bude prováděno oprávněnými 
zástupci WK automatizovaně prostřednictvím prostředků výpočetní techniky, případně 
mechanickými prostředky v listinné podobě.

4.5 WK dále prohlašuje, že uvědomil veškeré jeho zaměstnance a další osoby, které z důvodu 
zajištění služeb pro WK zpracovávají osobní údaje nebo u WK přicházejí do styku s osobními 
údaji, o jejich povinnosti (trvající i po skončení zaměstnání nebo příslušných prací) zachovávat 
mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 
zabezpečení osobních údajů.

4.6 WK nesmí v rámci zpracovávání osobních údajů podle této Smlouvy údaje jakýmkoliv 
způsobem zpřístupňovat dalším osobám k jakémukoliv zpracování (s výjimkou osob uvedených v 
předcházejícím odstavci), zejména není oprávněn osobní údaje předávat dalším osobám, 
zpřístupňovat, zveřejňovat, či jakkoliv šířit, pokud k tomu nebude písemně zmocněn PFUK. Tato 
povinnost dále neplatí vůči příslušným státním úřadům či jiným subjektům podle zvláštních 
právních předpisů, pokud tak stanoví zvláštní právní předpisy.

4.7 WK se rovněž zavazuje oznámit PFUK neprodleně veškeré případy získání náhodného nebo 
neoprávněného přístupu k osobním údajům předaných PFUK.

4.8 Informace o zpracování a ochraně osobních údajů ve WK jsou dostupná na webové stránce 
https://www.wolterskluwer.cz/cz/informace-o-ochrane-osobnich-udaju a v sídle společnosti.

VII. Společná a závěrečná ustanovení
7.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními strany a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona o registru smluv. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí PFUK 
neprodleně po podpisu smlouvy. PFUK se současně zavazuje informovat WK o provedení 
registrace tak, že zašle WK kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní

Strana 2 (celkem 3)

https://www.wolterskluwer.cz/cz/informace-o-ochrane-osobnich-udaju


Smlouva o zpracování osobních údajů

příslušnou kolonku s ID datové schránky WK (v takovém případě potvrzení od správce registru 
smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).
7.2 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že kterákoliv strana může smlouvu i bez udání

smluvní straně.
7.3 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy a prohlašují, že smlouva neobsahuje 
utajované informace či obchodní tajemství, která by nebylo možné uveřejnit. Smluvní strany se 
dohodly, že ostatní skutečnosti, informace a údaje, které se smluvní strany dozvěděly nebo 
dozvědí v souvislosti se smlouvou (s jejím uzavřením a/nebo plněním), které nejsou veřejně 
známé a dostupné, jsou důvěrné informace, o kterých jsou smluvní strany povinné zachovávat 
mlčenlivost vůči třetím osobám. Smluvní strany se zavazují, že tyto informace nesdělí třetí osobě 
(s výjimkou odborných poradců smluvních stran, jako jsou právní zástupci, daňoví a účetní 
poradci atd.), neužijí pro sebe, ani pro jiného, ani ve svůj prospěch nebo ve prospěch někoho 
jiného, ledaže tak učiní pro účely plnění této smlouvy či k tomu budou mít souhlas druhé smluvní 
strany nebo když tak budou vyžadovat právní předpisy. Tato povinnost trvá i po zániku smlouvy.
7.4 Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky se souhlasem obou smluvních stran. Stejně tak 
zrušení této smlouvy, jakož i jednostranné projevy vůle smluvních stran musí být učiněny 
v písemné formě.
7.5 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto 
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.
7.6 Smlouva je vyhotovená ve dvou stejnopisech, z kterých každé smluvní straně patří jedno 
vyhotovení.

důvodu vypovědět s výpovědní dobou dvou měsíců od okamžiku doručení výpovědi druhé

V Praze dne: 'L o 'i  ? V Praze dne: ^ ^

Univerzita Karlova, Fakulta Právnická: Wolters Kluwer ČR, a. s.:

Petr Král
předseda představenstva

šéfredaktorka právní redakce

Strana 3 (celkem 3)


